РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОЗАБОРОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЫЗРАНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«__15_»__03__2012 г.

                                  № __23___
Об утверждении Программы капитального ремонта объектов водоснабжения сельского поселения Новозаборовский муниципального района Сызранский Самарской области на 2012 год.
В целях поддержки в рабочем состоянии объектов водоснабжения сельского поселения Новозаборовский по бесперебойному обеспечению жителей чистой водой муниципального жилого фонда и объектов соцкультбыта, повышение эффективности функционирования водопроводных систем, повышение качества коммунальных услуг в области водоснабжения сельского поселения Новозаборовский муниципального района Сызранский Самарской области, в соответствии с Уставом сельского поселения Новозаборовский муниципального района Сызранский Самарской области, Администрация сельского поселения Новозаборовский муниципального района Сызранский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Утвердить Программу капитального ремонта объектов водоснабжения сельского поселения Новозаборовский муниципального района Сызранский самарской области на 2012г. (прилагается)
2.   Установить, что к расходным обязательствам сельского поселения Новозаборовский муниципального района Сызранский относится реализация Программы капитального ремонта объектов водоснабжения сельского поселения Новозаборовский  на 2012 год за счет средств бюджета  сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Новозаборовский

муниципального района Сызранский

Самарской области                                                                  И. И. Курнакина
                                       Приложение

                                                                                          к Постановлению Администрации
сельского поселения Новозаборовский

                                                                             от «15» марта  2012г. № 23
ПРОГРАММА

капитального  ремонта объектов водоснабжения сельского поселения Новозаборовский муниципального района Сызранский Самарской области на 2012 год.
Раздел  I. ПАСПОРТ

Программы капитального  ремонта объектов водоснабжения сельского поселения Новозаборовский муниципального района Сызранский на 2012год
	Наименование
Программы
	«Программа  капитального  ремонта   объектов водоснабжения сельского поселения Новозаборовский муниципального района Сызранский на 2012 год»

	Наименование документов, регламентирующих разработку  Программы
	-  ФЗ  от  30.12.2004  N  210-ФЗ     «Об   основах   регулирования тарифов  организаций    коммунального комплекса»;
- ФЗ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Заказчик Программы

	Администрация сельского поселения Новозаборовский

	Разработчики
Программы
	Управление по строительству  архитектуре жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству администрации Сызранского района.
Администрация сельского поселения Новозаборовский

	Цель
Программы
	Поддержка в рабочем состоянии объектов водоснабжения  сельского поселения Новозаборовский  по бесперебойному обеспечению жителей   чистой  водой.

	Задачи
Программы
	Повышение  эффективности функционирования
водопроводных  систем.
Повышение качества  коммунальных   услуг в области водоснабжения сельского поселения.

	Период реализации Программы

	2012 год

	Исполнители
Программы
	Администрация  сельского поселения Новозаборовский  муниципального района Сызранский. Управление по строительству  архитектуре жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству администрации Сызранского района.

	Объемы  и  источники
финансирования
	Общий   объем  финансирования составляет 246,38 тыс.  рублей.

Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета  сельского поселения Новозаборовский.

	Ожидаемые
результаты  реализации Программы
	Поддержка в рабочем состоянии  водопроводных сетей сельского поселения Новозаборовский .

Бесперебойное  обеспечение жителей сельского поселения  питьевой водой  и услугами  водоснабжения.

	Система организации контроля за исполнением программы.
	Контроль за ходом выполнения Программы и целевым использованием финансовых средств на ее реализацию осуществляет администрация сельского поселения Новозаборовский.

Характеристика состояния и содержания проблемы.
           Неудовлетворительное состояние объектов водоснабжения сельского поселения  Новозаборовский  обусловлено высокой степенью их  физического и морального износа. Их техническое состояние  характеризуется высокой аварийностью, в результате которой имеет место перебои с обеспечением населения питьевой водой.

          Согласно существующей схеме водоснабжения поселения  вода питьевого качества добывается из подземных источников (- артезианских скважин ) водозаборов.  В водопроводную сеть подача воды осуществляется системой водоводов и магистральных водопроводов. Общая протяженность водопроводных сетей составляет 11 километров. Трубы имеют разный диаметр.
            Программный подход к решению данной  проблемы представляется единственно возможным, поскольку позволяет сконцентрировать финансовые ресурсы на конкретных мероприятиях программы. Общая протяженность 940м.
Основная цель и задачи Программы.
             Целью Программы являются:

- бесперебойное  обеспечение жителей сельского поселения  питьевой водой ;

- поддержка в рабочем состоянии инженерного оборудования  по целенаправленному обеспечению жителей данного вида услугами.

              Достижению этих целей будет способствовать решение следующих задач:
-  повышение эффективности функционирования водопроводных  систем;

- повышение качества, надежности и доступности предоставления услуг водоснабжения и водоотведения населению;

-  развитие систем водоснабжения и водоотведения жилищно-коммунального комплекса сельского поселения Новозаборовский.
Целевые показатели реализации Программы.
Для оценки задач Программы «Повышение качества, надежности и доступности предоставления услуг водоснабжения и водоотведения населению, повышение эффективности функционирования водопроводных  систем» используются следующие показатели:

- протяженность водопроводной сети;

- доля населения имеющего доступ к центральному водоснабжению;

- потери воды в сетях центрального водоснабжения;

- удельный вес водопроводных сетей нуждающихся в замене;

- степень износа водопроводных сетей.

Сроки реализации, основные мероприятия и финансирование Программы.
Сроки реализации Программы – 2012 год.

Мероприятия и общий объем финансирования составляют:

Руб.

	Наименование мероприятия
	Итого
	1 кв-л
	2 кв-л
	3 кв-л
	4 кв-л

	1.Капитальный ремонт наружного водопровода ул.Кооперативная

п.Новорепьевский:

	65523

	65523

	2.Капитальный ремонт
наружного водопровода

п. Новозаборовский
(ул. Совхозная)
	180852

	90426
	90426

	1 этап
	90426

	90426

	2 этап
	90426

	90426

	Всего
	246375

	155949
	90426

Финансирование Программы осуществляется за счет местного бюджета сельского поселения Новозаборовский.
Управление и контроль за ходом выполнения  Программы.

             Управление Программой и  контроль  за ходом ее реализации обеспечиваются администрацией сельского поселения Новозаборовский.
В целях управления и контроля за ходом реализации Программы, администрация сельского поселения Новозаборовский выполняет следующие функции:

- определение форм и методов организации управления реализацией Программы, координация исполнения программных мероприятий;

-определение конкретного перечня работ в рамках утвержденных мероприятий Программы на отчетный квартал;

-обеспечение взаимодействия органов исполнительной власти Сызранского района и органов местного самоуправления администрации сельского поселения Новозаборовский по вопросам, связанным с реализацией Программы;
- сбор и систематизация аналитической информации о реализации программных мероприятий;
- мониторинг результатов реализации программных мероприятий и их оценка;
- предоставление в установленные сроки отчета о ходе реализации Программы и об использовании бюджетных средств.
Оценки эффективности реализации Программы.
          Социально-экономический эффект от реализации мероприятий Программы состоит в улучшении обеспечения жителей питьевой водой и повышение надежности систем водоснабжения.

           Реализация Программы приведет к улучшению состояния систем водоснабжения сельского поселения Новозаборовский.

            Эффективность реализации Программы с учетом финансирования оценивается путем соотнесения степени достижения основных целевых показателей (индикаторов) Программы к уровню ее финансирования с начала реализации. Комплексный показатель эффективности рассчитывается по формуле:
[image: image1.png]w  XnT=

et
X 1009

 где N – общее количество целевых показателей (индикаторов);

[image: image3.png]xn'han

 -  плановое значение  n- го целевого назначения (индикатора);

[image: image5.png]Xnle

 - текущее значение   n- го целевого показателя (индикатора);

[image: image7.png]

 - плановая сумма финансирования по Программе;

[image: image9.png]

 - сумма финансирования (расходов) на текущую дату.
              При значении комплексного показателя эффективности  R от  80% до 100%  и более эффективность реализации  Программы признается высокой, при значении менее 80% - низкой.
Приложение N 1

к Программе капитального  ремонта объектов водоснабжения
сельского поселения Новозаборовский муниципального района
Сызранский на 2012год

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий Программы капитального ремонта  объектов водоснабжения сельского поселения Новозаборовский муниципального района Сызранский на 2012 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Протяженность (м)
	Необходимый объем финансирования (руб.)
	Ожидаемый результат

	1.

	Капитальный ремонт наружного водопровода ул.Кооперативная

п.Новорепьевский:

	140
	65523

	Поддержка в рабочем состоянии  водопроводных сетей сельского поселения Новозаборовский по бесперебойному  обеспечению жителей сельского поселения Новозаборовский питьевой водой   по приемлемым для населения тарифам.

	2.
	Капитальный ремонт

наружного водопровода

п. Новозаборовский

(ул. Совхозная)
	800
	180852

	Всего
	940
	246375

PAGE
8